SSL_H

AT

SSL_PWTWL

Reference level

Coastal Flooding

Proxy of Nivel del Mar Total

TWL=AT+SLS_PW+SSL_H=AT+SS+0.2*Hs
Construcción de
series temporales

INUNDACIÓN (Histórica + proyectada)

Distribución de extremos TWL
• μ, σ, ξ

 Qué componentes afectan más a la inundación? Qué componentes afectan más a la inundación?
• αGos, αGot, αSetUp

 Elementos topográficos relevantes
 P di t di Pendiente media

 Rugosidad media (Manning n)

Coeficiente medio de Manning

INIDICADORES SOCIOECONÓMICOS Population below 10 m above MSL

 Población

 Usos del sueloUsos de sue o

Agricultural areas (% in each tessella)Urban areas (% in each tessella)

I H  fH (h1,h2,...,hNH
)

ÍNDICE DE AMENAZA PARA INUNDACIÓN

I E  fE(e1,e2,...,eNE
)

ÍNDICE DE EXPOSICIÓN PARA CIUDADES

CLASIFICACIÓN SEGÚN INDICADORES  SOCIOECONÓMICOS (CITY INDEX)

IV  fV (v1,v2 ,...,vNV
)

• Human development
index (HDI)

• Gross national income

ÍNDICE DE VULNERABILIDAD

(GNI)-nivel de vida
• Defensas (Def)

ÍNDICE DE VULNERABILIDAD

Consecuencias

IC  I H  I E  IV

Consecuencias-Análisis de sensibilidad

I  IIC  IC

a b c

Sea Level
H

Population
E

RP Defenses
V

a - - -

d e

b +0.45m - -

c +0.45m -30% +50%

d +0.45m +30% -50%

e +1.25m +30% -50%

ÍNDICE

El marco de análisis

Baja resolución y baja definición. Indicadores e índices

Alta resolución y baja definición Indicadores e índicesAlta resolución y baja definición. Indicadores e índices

Alta resolución y alta definición. Funciones de daño.

H E V

Í di M
Formulación
analíticaM

¿Cómo evaluar el impacto a diferentes escalas?

•Índices
univariado
s para cada
amenza a
escala

•Macro
índices
para cada
amenaza y
sector

analítica
incluyendo
H, E y V
para cada
amenaza y
sector.

•Macro
índices
para cada
amenaza y
sector

RS
Regional Scale 10‐100km

regional Aprox..